陈晓华 699,600 - 699,600

合计 44,045,100 19,111,650 24,933,450

本次收购的具体安排如下：

在《股份转让协议》生效之日起三十个工作日内，顾峻将其持有的三新股份

6,370,525股股份过户给创元产投；顾闻将其持有的三新股份 10,667,300股股份

过户给创元产投；苏州勤获将其持有的三新股份 5,110,575股股份过户给创元产

投；陈晓华将其持有的三新股份 699,600股股份过户给创元产投；本次转让后，

创元产投合计持有三新股份 51%股份。

转让方 受让方 转让数量（股） 占总股本比例（%）

顾峻 创元产投 6,370,525 14.22

苏州市三新材料科技股份有限公司 收购报告书

24

转让方 受让方 转让数量（股） 占总股本比例（%）

顾闻 10,667,300 23.81

苏州勤获 5,110,575 11.41

陈晓华 699,600 1.56

合计 22,848,000 51.00

二、本次收购是否触发要约收购

三新股份的《公司章程》未对收购人在收购公司时是否采取要约收购方式做

出强制约定，本次收购不涉及触发要约收购的情形。

三、资金总额、资金来源及支付方式

（一）资金总额

根据公证天业会计师事务所（特殊普通合伙）苏州分所出具的审计报告（苏

公 S[2023]E3041号）、江苏中企华中天资产评估有限公司出具的评估报告（苏

中资评报字[2023]第 9059 号），各方同意，截至 2022年 9 月 30日，三新股份

股东全部权益价值的评估值为 30,200万元。

各方同意，三新股份全部股东权益价值应为 30,000万元。

根据上述情况，各方同意标的资产的转让价格为 15,300万元。

（二）资金来源和支付方式

本次收购以现金作为支付方式。

收购人已出具承诺，承诺其收购三新股份的资金来源均为其自有资金，收购

人具有履行相关收购义务的能力。同时，本次收购不存在利用本次收购的股票向

银行等金融机构质押取得融资的情形，不存在直接或间接利用三新股份资源获得

任何形式财务资助的情况，不存在以证券支付本次收购款项，不存在他人委托持

股、代持股份的情形，不存在在交易款项之外作出其他补偿安排的情形。

四、收购人本次收购前后权益变动情况

苏州市三新材料科技股份有限公司 收购报告书

25

三新股份的控股股东为顾峻，实际控制人为顾峻、顾闻，一致行动人为陈晓

华。本次收购中，创元产投拟支付现金收购交易对方持有三新股份合计

22,848,000股的股份，占三新股份股份总数的 51.00%。

（一）收购人在股份转让前后的权益变动情况

股东名称
股份转让前 股份转让后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

创元产投 - - 22,848,000 51.00

顾峻 25,482,200 56.88 19,111,675 42.66

顾闻 11,563,300 25.81 896,000 2.00

苏州勤获 6,300,000 14.06 1,189,425 2.65

陈晓华 699,600 1.56 - -

其他股东 754,900 1.69 754,900 1.69

合计 44,800,000. 100.00 44,800,000. 100.00

在完成股份转让后，收购人将持有三新股份 22,848,000股股份，即持有三新

股份 51%股份。至此，创元产投成为三新股份的控股股东，苏州市人民政府国有

资产监督管理委员会成为三新股份的实际控制人。

五、本次收购完成后相关股份限售情况

收购人已出具承诺，承诺在收购完成后 12个月内，收购人不会直接或间接

对外转让本公司所持有三新股份的股份。收购人在三新股份中拥有权益的股份在

同一实际控制人控制的不同主体之间进行转让不受前述 12个月的限制。

六、本次收购相关协议的主要内容

2023年 11月 16 日，收购人与顾闻、顾峻、苏州勤获、陈晓华、三新股份

签订了《股份转让协议》，上述协议的主要内容具体如下：

（一）《股份转让协议》

1、合同主体

苏州市三新材料科技股份有限公司 收购报告书

26

甲方：苏州创元产业投资有限公司

乙方一：顾峻

乙方二：顾闻

乙方三：苏州勤获企业管理合伙企业（有限合伙）

乙方四：陈晓华

丙方：苏州市三新材料科技股份有限公司

本协议中，创元产投作为“甲方”，顾峻、顾闻、苏州勤获、陈晓华统称为“乙

方”，甲方、乙方、丙方任意一方单称“一方”，统称为“各方”。

2、股份转让

（1）转让股份

乙方同意，将其持有的丙方共计 51%的股份转让给甲方，甲方同意受让该

等股份。其中，乙方一将其持有的丙方 6,370,525 股股份转让给甲方，占丙方总